ХЕМИЈА ЗА IX  ОДДЕЛЕНИЕ
Тема 6 Добивање соли
Наставна содржина:Добивање соли од карбонати
Минатата тема дискутиравме за видови на соединенија меѓу кои беа и соли.Оваа тема ќе дискутираме за начините на добивање на соли.Овој час ќе се задржиме на постапките на добивање на соли од карбонати
Да се потсетиме
Карбонати се соли на јаглеродна киселина.Најпознат карбонат е калциум карбонат.
а).карбонат+киселина=сол+вода+јаглерод диоксид
калциум карбонат+хлороводородна киселина=калциум хлорид+вода+јаглерод диоксид
За да може ова да го разбереме ќе се послужиме со презентација која може да се види на следниот линк https://youtu.be/VCPhgCh9Alw
 Откако ќе се разгледа и научи најб итното (во презентацијата се е дадено)ќе прочитате во учебникот на стр90 и 91.

Се што е со црвена боја да се препише како план во тетратката.

За дома!

Ќе напишете по ваш избор 10 реакции помеѓу карбонат и киселина за да добиете сол и вода и јаглерод диоксид!!!










